

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO.....01

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 093/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 045/2017, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a confecção e fornecimento de fardamento sob demanda, de interesse desta administração pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:

K. R CARVALHO BRANCO, situada na Av. Rio Branco, nº 535, Sala 08, centro, na cidade de Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.565.568/0001-12, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 166.210,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e dez reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
5	CONJUNTO ROUPA PARA GUARDA MUNICIPAL E AGENTES DE TRANSITO (CALÇA DE BRIM RIP STOP MODELO TÁTICA E GANDOLA DE BRIM RIP STOP)	UND	100	R\$ 19,30	R\$ 95.535,00
6	CONJUNTO ROUPA PARA GARIS (CALÇA DE BRIM E CAMISA MANGA COMPRIDA DE BRIM COM FITA REFLETIVA)	UND	192	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
7	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA TIPO ARABI	UND	296	R\$ 105,00	R\$ 20.160,00
8	CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G	UND	400	R\$ 17,90	R\$ 5.298,40
Agente Comunitário de Saúde (ACS)					
12	BOLSA DE NAILLOW PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9cm LARGURA E 8,6 DE ALTURA.	UND	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
14	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELASTICO NA COSTA E TRÊS BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGAMA DESTINAÇÃO DA CAMISA)	UND	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
15	BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA, COM ESTAMPA	UND	80	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00
17	CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM 36,38,40,42,44,46,48,50...	UND	70	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00
18	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA, COM ESTAMPA, TAM 2,3,4,5...	UND	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
19	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLHON	UND	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
20	BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM 36,37,38,39,40.	UND	80	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00
Saúde/Hospital Municipal					
22	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% algodão, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚRGICO)	UND	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
23	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚRGICO)	UND	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
24	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO)	UND	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
25	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO7,31cm LARGURA 3,31cm DE ALTURA(INFERMEIRO)	UND	300	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00
26	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM P, M, G, GG.	UND	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00

27	CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 89,90	R\$ 13.485,00
28	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G	UND	150	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
29	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P	UND	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
30	CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATORIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00
31	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
35	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODAO DUPLO	UND	150	R\$ 68,90	R\$ 10.335,00
36	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
37	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	UND	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
40	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
41	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
42	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	UND	150	R\$ 43,90	R\$ 6.585,00
43	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	UND	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
44	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	UND	150	R\$ 33,90	R\$ 5.085,00
45	CALÇA DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERNARIA	UND	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
46	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
47	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	550	R\$ 19,30	R\$ 10.615,00

D. S. CUNHA E CIA LTDA, situada na rua Sebastião Archer, nº1039, centro, na cidade de Chapadinha- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.121.755/0001-29, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 371.448,40 (trezentos e setenta e um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM.P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	3320	R\$ 9,50	R\$ 31.540,00
2	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	UND	1120	R\$ 18,00	R\$ 20.160,00
3	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUE 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E AS SECRETARIAS NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	1120	R\$ 32,50	R\$ 36.400,00
8	CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G	UND	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00
Fardamento Escolar					
9	FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IDADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA	UND	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
10	FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	UND	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
11	FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	UND	300	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00



Agente Comunitário de Saúde (ACS)				
13	CAMISA GOLA POLO DE MALHA PV 33%VISCOSE E 67% POLIESTE COM BOLSO MANGA COMPRIDA, LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO LADO ESQUEDO 7,31cm LARGURA E 3,31cm ALTURA E LOGO DA SAÚDE LADO DIREITO	UND	75	R\$ 36,00 R\$ 2.700,00
16	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGAMA DE DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE, TAM ÚNICO	UND	70	R\$ 17,00 R\$ 1.190,00
Saúde/Hospital Municipal				
21	JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	150	R\$ 43,00 R\$ 6.450,00
32	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	UND	100	R\$ 34,00 R\$ 3.400,00
33	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLÍNICA MÚDICA	UND	300	R\$ 33,00 R\$ 9.900,00
34	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚRGICO	UND	150	R\$ 34,00 R\$ 5.100,00
38	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇÁRIO 100X90 CM	UND	100	R\$ 26,00 R\$ 2.600,00
39	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	100	R\$ 26,00 R\$ 2.600,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 26 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br